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Annotatsiya: Ushbu maqolada mahsulotlarga sof soliqlar hajminig aasosiy 

kapitalga o‘zlashtirilgan investitsuyalarning ta’siri ekonometrik tahlil qilingan, natijada 

qisqa va uzoq muddatli multiplikatorlar qiymatlari aniqlangan va xulosa qilingan. 

Kalit so‘zlar: model, avtoregressiya, regressiyatenglamasi, student, t mezoni, 

Fisher, instrumental o`zgaruvchi. 

Tadqiqotda 2010-2023 yillardagi mahsulotlarga sof soliqlar hajmi hamda asosiy 

kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar hajmi to‘g‘risida ma’lumotlar www.surxonstat.uz 

saytidan olindi. (1-jadal) 

Yillar Mahsulotlarga sof soliqlar 
Asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan 

investitsiyalar 

n y x 

2010 113,60 655,30 

2011 109,20 802,90 

2012 149,00 980,30 

2013 168,60 1370,99 

2014 188,50 1509,14 

2015 240,30 1843,61 

2016 287,50 2142,41 

2017 372,50 3551,00 

2018 528,70 7240,60 

2019 880,60 11835,07 

2020 701,60 10068,20 

2021 696,50 12037,76 

2022 894,20 11569,40 

2023* 968,60 17956,00 

 

Investitsiyalarning mahsulotlarga sof soliqlar hajmiga ta’sirini baholash maqsadida 

avtoregressiya tenglamasini tuzamiz: 

𝑦 = 𝑎 + 𝑏0 ∙ 𝑥𝑡 + 𝑐1 + 𝑦𝑡−1 + 𝐸𝑡   (1) 
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Ushbu modelni baholash uchun dastlab instrumental o‘zgaruvchini kiritish uchun 

quyidagi regressiya tenglamasi baholanishi talab etiladi. 

�̂�𝑡−1 = 𝑑0 + 𝑑1 ⋅ 𝑥𝑡−1    (2) 

Hisob kitoblar quyidagi 2-jadvalda berilgan ma’lumotlar asosida bajariladi. 

2-jadval. 

Yillar 
Mahsulotlarga 

sof soliqlar 
Asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar     

n y x 𝑦𝑡−1 𝑥𝑡−1 

2010 113,60 655,30 - - 

2011 109,20 802,90 113,60 655,30 

2012 149,00 980,30 109,20 802,90 

2013 168,60 1370,99 149,00 980,30 

2014 188,50 1509,14 168,60 1370,99 

2015 240,30 1843,61 188,50 1509,14 

2016 287,50 2142,41 240,30 1843,61 

2017 372,50 3551,00 287,50 2142,41 

2018 528,70 7240,60 372,50 3551,00 

2019 880,60 11835,07 528,70 7240,60 

2020 701,60 10068,20 880,60 11835,07 

2021 696,50 12037,76 701,60 10068,20 

2022 894,20 11569,40 696,50 12037,76 

2023* 968,60 17956,00 894,20 11569,40 

Microsoft excel dasturining «анализданных» paketidan foydalanib 2-jadvaldagi 

ma’lumotlarning regression bog‘lanishini ko‘rib chiqamiz. (3-jadval) 

3-jadval. 

ВЫВОД ИТОГОВ 
 

Регрессионная 

статистика 

 

Дисперсионный анализ 
Множестве

нный R 
0,980 

R-квадрат 0,961  df SS MS F 
Значим

ость F 

Нормирова

нный R-

квадрат 

0,958 
Регресси

я 
1,000 

995840,

697 

995840,

697 

271,9

72 
0,000 
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Стандартн

ая ошибка 
60,511 Остаток 

11,00

0 

40277,1

54 

3661,55

9  

Наблюден

ия 
13,000 Итого 

12,00

0 

1036117

,851 
 

 

 Коэффици

енты 

Стандар

тная 

ошибка 

t-

статис

тика 

P-

Значе

ние 

Нижние 

95% 

Верхни

е 95% 

Ниж

ние 

95,0

% 

Верхние 

95,0% 

Y-

пересечени

е 

102,611 25,084 4,091 0,002 47,401 157,821 
47,40

1 
157,821 

Переменна

я X 1 
0,061 0,004 16,492 0,000 0,053 0,069 0,053 0,069 

 

�̂�𝑡−1instrumental o‘zgaruvchini aniqlovchi regressiya tenglamasining umumiy ko‘rinishi 

�̂�𝑡−1 = 102,611 + 0.061 ⋅ 𝑥𝑡−1  (3) 

Ushbu modelda 3-model Fisherning F mezonining hisoblangan qiymati 𝐹ℎ𝑖𝑠 =

271,9 ga teng, bu esa 𝑑𝑓1 = 𝑚 = 1 va 𝑑𝑓2 = 𝑛 − 𝑚 − 1 = 12 erkinlik darajasida 

hamda, 𝛼 = 0,05 ahamiyatlilik darajasida Fisherning jadval qiymati 𝐹𝑗𝑎𝑑 = 4.75 dan 

katta, shuningdek (3) modelning parametrlari bo‘yicha styudentning t mezoni qiymatlari 

𝑡𝑑0
= 4,091 hamda 𝑡𝑑1

= 16,492 ga teng, bu esa 𝛼 = 0,05 ahamiyatlilik darajasida 

hamda, 𝑑𝑓 = 𝑛 − 𝑚 = 13 erkinlik darajasida styudentning 𝑡𝑗𝑎𝑑 = 2,16 dan katta. Shu 

sababli model statistik ahamiyatga ega hisoblanadi.  

�̂�𝑡−1instrumental o‘zgaruvchining nazariy qiymatlarini aniqlaymiz. (4-jadval) 

Yillar 
Mahsulotlarga sof 

soliqlar 

Asosiy kapitalga 

o‘zlashtirilgan 

investitsiyalar 

    

 

n 𝑦𝑡 𝑥𝑡 𝑦𝑡−1 𝑥𝑡−1 �̂�𝑡−1 

2010 113,60 655,30 - - - 

2011 109,20 802,90 113,60 655,30 142,53 

2012 149,00 980,30 109,20 802,90 151,53 

2013 168,60 1370,99 149,00 980,30 162,33 

2014 188,50 1509,14 168,60 1370,99 186,13 

2015 240,30 1843,61 188,50 1509,14 194,55 

2016 287,50 2142,41 240,30 1843,61 214,93 

2017 372,50 3551,00 287,50 2142,41 233,13 

2018 528,70 7240,60 372,50 3551,00 318,94 
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2019 880,60 11835,07 528,70 7240,60 543,72 

2020 701,60 10068,20 880,60 11835,07 823,62 

2021 696,50 12037,76 701,60 10068,20 715,98 

2022 894,20 11569,40 696,50 12037,76 835,97 

2023* 968,60 17956,00 894,20 11569,40 807,44 

 

4-jadvaldagi 𝑦𝑡, 𝑥𝑡 hamda �̂�𝑡−1o‘zgaruvchilar ishtirokida (1) modelni baholaymiz. (5-

jadval) 

 

Yillar Mahsulotlarga sof soliqlar 
Asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan 

investitsiyalar 

 

n 𝑦𝑡 𝑥𝑡 �̂�𝑡−1 

2010 113,60 655,30 - 

2011 109,20 802,90 142,53 

2012 149,00 980,30 151,53 

2013 168,60 1370,99 162,33 

2014 188,50 1509,14 186,13 

2015 240,30 1843,61 194,55 

2016 287,50 2142,41 214,93 

2017 372,50 3551,00 233,13 

2018 528,70 7240,60 318,94 

2019 880,60 11835,07 543,72 

2020 701,60 10068,20 823,62 

2021 696,50 12037,76 715,98 

2022 894,20 11569,40 835,97 

2023* 968,60 17956,00 807,44 

 

Buning uchun yana Microsoft excel imoniyatlaridan foydalanamiz. (6-jadval) 

 
ВЫВОД ИТОГОВ 

 

Регрессионная 

статистика 

 

Дисперсионный анализ 
Множестве

нный R 
0,987 

R-квадрат 0,975  df SS MS F 
Значим

ость F 

Нормирова

нный R-

квадрат 

0,881 
Регресс

ия 
2,000 

4042084

,284 

2021042

,142 

211,1

84 
0,000 
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Стандартна

я ошибка 
97,827 

Остато

к 
11,000 

105270,

616 

9570,05

6  

Наблюдени

я 
13,000 Итого 13,000 

4147354

,900 
 

 

 Коэффици

енты 

Стандар

тная 

ошибка 

t-

статист

ика 

P-

Значе

ние 

Нижние 

95% 

Верхние 

95% 

Ниж

ние 

95,0

% 

Верхни

е 95,0% 

Y-

пересечени

е 

0,000 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д 

Переменна

я X 1 
0,036 0,012 2,932 0,014 0,009 0,063 0,009 0,063 

Переменна

я X 2 
0,526 0,209 2,521 0,028 0,067 0,985 0,067 0,985 

Bundan avtoregressiya tenglamamiz 𝑦𝑡 = 0,36𝑥𝑡 + 0,526𝑦𝑡−1  (4) 

ko‘rinishga ega bo‘ladi. (1) modelni baholashda o‘zgarmas (constanta) statistic 

ahamiyatga ega bo‘lmadi. Shu sababli (4) modelda o‘zgarmas ishtirok etmadi. (4) 

modeldan ko‘rinib turibdiki qisqa muddatli multiplikator 𝑏0 = 0,036 ga shuningdek, 

uzoq muddatli multiplikator 
𝑏𝑜

1−𝑐
=

0,036

1−0,526
=

0,036

0,474
= 0,075 ga teng. 

 Xulosa, shunday qilib 𝑥𝑡-asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar hajmining 

1 mlrd so‘mga ortishi 𝑦𝑡-mahsulotlarga sof soli`larning o‘rtacha 0,036 mlrd so‘mga 

oshiradi. 𝑥𝑡ning uzoq muddatda 1 mlrd so‘mga oshishi esa, 𝑦𝑡ni 0,075 mlrd so‘mga 

oshiradi. 
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